
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   113   del   14.06.2011

Adesione all'iniziativa "Puliamo il Mondo" anno 2011.Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaundici il giorno quattordici del mese di giugno, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 09:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

PCARDIA SERGIO ASSESSORE

PPIRAS ANTONIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

PMELONI MARIA FEDELA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il Segretario Generale  BASOLU GIOVANNI MARIO.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

– l'Amministrazione Comunale di Sestu riconosce che l'educazione ambientale
riveste un ruolo fondamentale per la formazione di una coscienza collettiva
attenta e sensibile verso le problematiche ambientali;

– l'amministrazione Comunale di Sestu ha manifestato la volontà di perseguire
delle iniziative di sensibilizzazione ed informazione sulle tematiche ambientali
e della sostenibilità;

Verificato  che  Legambiente  sta  organizzando  la  nuova  edizione  del  progetto
“Puliamo il Mondo” per le giornate del 16, 17, e 18 settembre 2011 in collaborazione
con ANCI, e con i patrocini del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e
del Mare, del Ministero della Istruzione dell'Università e della Ricerca e di UPI;

Ritenuto che:

– l'iniziativa “Puliamo il  Mondo” possa rappresentare un'importante occasione
per  dare  continuità  alle  iniziative  intraprese  nel  campo  dell'educazione
ambientale,  nell'ottica di una collaborazione fra Amministrazione Comunale,
Associazioni Ambientaliste e Cittadini;

– l'iniziativa “Puliamo il  Mondo” possa rappresentare un'importante occasione
per dare visibilità alle iniziative in campo ambientale intraprese dal Comune di
Sestu;

– l'iniziativa  “Puliamo  il  Mondo”  rappresenta  un'occasione  non  solo  per  il
recupero ambientale di strade, boschi, parchi ma è anche un'occasione per
creare un rapporto di collaborazione tra cittadini ed istituzioni locali, unite per
testimoniare il proprio rispetto per il territorio;

Dato  atto  che  la  spesa  per  l'adesione  a  “Puliamo  il  Mondo  2011”,  prevedendo
l'acquisto di 1 pacco adulto contenente 50 kit adulto, è pari a 325,00 euro;
Acquisiti,  ai  sensi  dell’art.  49 del  D.Lgs. 18.08.2000, n.  267, i  pareri  favorevoli  in
ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce;

Con votazione unanime

DELIBERA

Di aderire alla manifestazione “Puliamo il mondo” proposta da Legambiente con la
collaborazione di ANCI e con i patrocini di Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare, Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca e di UPI;

Di prevedere una spesa complessiva pari a euro 315,00, da impegnare a favore di
Fondazione Legambiente  Innovazione,  imputandola  sul  capitolo   912 del  bilancio
2011; 

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4,  del  citato  D.Lgs.
267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO SANDRA LICHERI

Data   14/06/2011

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   14/06/2011

F.TO GIOVANNI MARIO BASOLU

IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
16/06/2011, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 01/07/2011

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 16/06/2011 al 01/07/2011 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
14/06/2011 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, li 16/06/2011

Deliberazione della Giunta n. 113 del 14/06/2011


